
 
Количество вакантных мест для перевода из других образовательных 

организаций РФ на 2017\18 уч. год. 
 
Вакантные места для перевода на обучение  финансируемые за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета: 
 
Высшее образование 

Направление 
подготовки 

(специальность) 

Форма 
обучения 

 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 

Лечебное дело очная 
0 0 0 0 0 

Стоматология очная 0 0 0 0 - 

Клиническая 
психология 

очная 0 0 0 0 - 

Социальная 
работа 

очная 0 0 0 - - 

 
Специальности среднего профессионального образования 

Специальность 2 курс 3 курс 4 курс 

Стоматология 
ортопедическая 0 0 - 

Стоматология 
профилактическая 0 - - 

Лечебное дело 0 0 0 
 
 

Вакантные места для перевода на обучение по договорам за счет средств 
физических и (или) юридических лиц 
 
Высшее образование 
 

Направление 
подготовки 

(специальность) 

Форма 
обучения 

 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 

Лечебное дело очная 
15 15 15 15 15 

Стоматология очная 15 15 15 15 - 

Клиническая 
психология 

очная 15 15 15 15 - 

Социальная 
работа 

очная 10 10 10 - - 

Менеджмент очная 10 10 10 - - 
 
Специальности среднего профессионального образования 

Специальность 2 курс 3 курс 4 курс 

Стоматология 
ортопедическая 10 10 - 



Стоматология 
профилактическая 10 - - 

Лечебное дело 10 10 10 

 
Вакантные места для перевода на обучение  финансируемые за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета: 
 
Ординатура 

Код 
специальности: 

Наименование 
специальности: 

Форма 
обучения 

Год 
обучения Кол-во мест 

31.08.01 Акушерство и гинекология очная 2  0 
31.08.26 Аллергология и иммунология очная 2  0 

31.08.02 Анестезиология-
реаниматология очная 2 0 

31.08.28 Гастроэнтерология очная 2 0 
31.08.32 Дерматовенерология очная 2 0 
31.08.16 Детская хирургия очная 2 0 
31.08.35 Инфекционные болезни очная 2 0 
31.08.36 Кардиология очная 2 0 

31.08.39 Лечебная физкультура и 
спортивная медицина очная 2 0 

31.08.56 Нейрохирургия очная 2 0 
31.08.42 Неврология очная 2 0 
31.08.43 Нефрология очная 2 0 

31.08.54 Общая врачебная практика 
(семейная медицина) очная 2 0 

31.08.57 Онкология очная 2 0 
31.08.77 Ортодонтия очная 2 0 
31.08.58 Оториноларингология очная 2 0 
31.08.59 Офтальмология очная 2 0 
31.08.07 Патологическая анатомия очная 2 0 
31.08.19 Педиатрия очная 2 0 
31.08.20 Психиатрия очная 2 0 
31.08.09 Рентгенология очная 2 0 
31.08.47 Рефлексотерапия очная 2 0 

31.08.63 Сердечно-сосудистая 
хирургия очная 2 0 

31.08.76 Стоматология детская очная 2 0 

31.08.72 Стоматология общей 
практики очная 2 0 

31.08.75 Стоматология 
ортопедическая очная 2 0 

31.08.73 Стоматология 
терапевтическая очная 2 0 

31.08.74 Стоматология хирургическая очная 2 0 

31.08.10 Судебно-медицинская 
экспертиза очная 2 0 

31.08.49 Терапия очная 2 0 
31.08.66 Травматология и ортопедия очная 2 0 
31.08.04 Трансфузиология очная 2 0 
31.08.11 Ультразвуковая диагностика очная 2 0 
31.08.68 Урология очная 2 0 



31.08.50 Физиотерапия очная 2 0 
31.08.51 Фтизиатрия очная 2 0 
31.08.12 Функциональная диагностика очная 2 0 
31.08.67 Хирургия очная 2 0 
31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия очная 2 0 
31.08.53 Эндокринология очная 2 0 
31.08.70 Эндоскопия очная 2 0 

 

Вакантные места для перевода на обучение по договорам за счет средств 
физических и (или) юридических лиц 
 
Ординатура 

Код 
специальности: 

Наименование 
специальности: 

Форма 
обучения 

Год 
обучения 

Основа 
обучения 

31.08.01 Акушерство и гинекология очная 2  10 
31.08.26 Аллергология и иммунология очная 2 10 

31.08.02 Анестезиология-
реаниматология очная 2 10 

31.08.28 Гастроэнтерология очная 2 10 
31.08.30 Генетика очная 2 10 
31.08.32 Дерматовенерология очная 2 10 
31.08.16 Детская хирургия очная 2 10 
31.08.35 Инфекционные болезни очная 2 10 
31.08.36 Кардиология очная 2 10 

31.08.05 Клиническая лабораторная 
диагностика очная 2 10 

31.08.37 Клиническая фармакология очная 2 10 

31.08.39 Лечебная физкультура и 
спортивная медицина очная 2 10 

31.08.40 Мануальная терапия очная 2 10 
31.08.56 Нейрохирургия очная 2 10 
31.08.42 Неврология очная 2 10 
31.08.43 Нефрология очная 2 10 

31.08.54 Общая врачебная практика 
(семейная медицина) очная 2 10 

31.08.57 Онкология очная 2 10 

31.08.71 
Организация 
здравоохранения и 
общественное здоровье 

очная 
2 10 

31.08.77 Ортодонтия очная 2 10 
31.08.58 Оториноларингология очная 2 10 
31.08.59 Офтальмология очная 2 10 
31.08.07 Патологическая анатомия очная 2 10 
31.08.19 Педиатрия очная 2 10 
31.08.20 Психиатрия очная 2 10 
31.08.22 Психотерапия очная 2 10 
31.08.46 Ревматология очная 2 10 
31.08.09 Рентгенология очная 2 10 
31.08.47 Рефлексотерапия очная 2 10 

31.08.63 Сердечно-сосудистая 
хирургия очная 2 10 

31.08.48 Скорая медицинская помощь очная 2 10 



31.08.76 Стоматология детская очная 2 10 

31.08.72 Стоматология общей 
практики очная 2 10 

31.08.75 Стоматология 
ортопедическая очная 2 10 

31.08.73 Стоматология 
терапевтическая очная 2 10 

31.08.74 Стоматология хирургическая очная 2 10 

31.08.10 Судебно-медицинская 
экспертиза очная 2 10 

31.08.49 Терапия очная 2 10 
31.08.66 Травматология и ортопедия очная 2 10 
31.08.04 Трансфузиология очная 2 10 
31.08.11 Ультразвуковая диагностика очная 2 10 
31.08.68 Урология очная 2 10 
31.08.50 Физиотерапия очная 2 10 
31.08.51 Фтизиатрия очная 2 10 
31.08.12 Функциональная диагностика очная 2 10 
31.08.67 Хирургия очная 2 10 
31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия очная 2 10 
31.08.53 Эндокринология очная 2 10 
31.08.70 Эндоскопия очная 2 10 

 

Вакантные места для перевода на обучение  финансируемые за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета: 
 
Аспирантура 

Код 
направления 
подготовки 

Наименование направления 
подготовки 

Форма 
обучения 

Кол-во мест 

2 год 
обучения 

3 год 
обучения 

30.00.00 Фундаментальная медицина очная 0 0 

31.00.00 Клиническая медицина очная 0 0 

32.00.00 Наука о здоровье и 
профилактическая медицина очная 0 0 

 

Вакантные места для перевода на обучение по договорам за счет средств 
физических и (или) юридических лиц 
 

Аспирантура 

Код направления 
подготовки 

Наименование 
направления 
подготовки 

Форма 
обучения 

Кол-во мест 

2 год 3 год 4 год 



обучения обучения обучения 

30.00.00 Фундаментальная медицина очная 10 10 - 

30.00.00 Фундаментальная медицина заочная 10 10 10 

31.00.00 Клиническая медицина очная 10 10 - 

31.00.00 Клиническая медицина заочная 10 10 10 

32.00.00 Наука о здоровье и 
профилактическая медицина очная 10 10 - 

32.00.00 Наука о здоровье и 
профилактическая медицина заочная 10 10 10 

06.00.00 Биологические науки очная 10 10 - 

06.00.00 Биологические науки заочная 10 10 10 

37.00.00 Психологические науки очная 10 10 - 

37.00.00 Психологические науки заочная 10 10 10 
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